
 

 
 
 
 

 

 

COMUNE DI POMARANCE                 

 Provincia  di Pisa  
 

 

 

 

SETTORE SVILUPPO E PROMOZ. TERRITORIO, 

COMUNICAZIONE ISTITUZ. 

Ufficio UFFICIO TURISMO, CULTURA E SPORT 

 
NUMERO SETTORIALE: 121    DEL 20.11.2019 

NUMERO PROPOSTA:    896 

     

 ORIGINALE 

 

 

DETERMINAZIONE 

N.   964           del 20/11/2019  

            

 
 

OGGETTO: DETERMINA  A  CONTRARRE PER L'ACQUISTO DIRETTO 

SUL M.E.P.A. DI   UN  SOLLEVATORE  MOBILE  PER  LA  PISCINA  

COMUNALE DI LARDERELLO.    CIG:    Z582A9CD46.   INTEGRAZIONE   

IMPEGNO PRECEDENTE DETERMINAZIONE N. 117 GEN 947 DEL 

15/11/2019.        
 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
   Copia del presente atto è pubblicata  al N.        0        dell’ALBO PRETORIO del Comune di 

Pomarance  per 15 giorni interi e consecutivi decorrenti dal   .  .     

 

L’ADDETTO ALL’ALBO PRETORIO 
 

 

  
 



  

 

OGGETTO: DETERMINA  A  CONTRARRE PER L'ACQUISTO DIRETTO SUL M.E.P.A. 

DI   UN  SOLLEVATORE  MOBILE  PER  LA  PISCINA  COMUNALE DI 

LARDERELLO.    CIG:    Z582A9CD46.   INTEGRAZIONE   IMPEGNO PRECEDENTE 

DETERMINAZIONE N. 117 GEN 947 DEL 15/11/2019.        

 

 

IL DIRETTORE DEL SETTORE SVILUPPO E PROMOZIONE DEL 

TERRITORIO, COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE 
 

 
Richiamata la propria precedente Determinazione n. 117 gen 947 del 15/11/2019 “Determina 

a contrarre per l’acquisto diretto sul MEPA di un sollevatore mobile per la piscina comunale di 

Larderello. CIG: Z582A9CD46”, alla quale si allega scheda tecnica del prodotto da acquistare, per 

un costo previsto di € 6.500,00 oltre IVA; 

 

  Dato atto che è necessario rettificare la tipologia del prodotto da acquistare, in quanto 

quello erroneamente indicato non è dotato di cintura a cinque punti di attacco; 

 

 Vista la scheda tecnica allegata al presente atto sub lettera A per venirne a fare parte 

integrante e sostanziale, riferita al Sollevatore mobile Bluone con cintura 5P e trasporto alla piscina, 

la quale sostituisce la precedente, il cui costo ammonta ad € 6.800,00 oltre Iva al 4%; 

 

Dato atto che il suddetto prodotto, individuato sul MEPA è fornito dalla medesima Ditta 

Digi Project con sede in VIA ALDO MORO n. 25 46020 PEGOGNAGA Partita 

IVA:02123990208; 
   

 

Visto l’art. 107 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 e l’art. 4 comma 2 del D.Lgs n. 165 del 

30/03/2001 in materia di competenze dei responsabili dei Settori e dei Servizi; 
 

Visto l’art. 151 del D.Lgs.  18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali”; 

  

Richiamato il provvedimento sindacale n. 12 del 28/05/2019 con il quale è stata confermata 

al sottoscritto l’attribuzione temporanea dell’incarico di posizione organizzativa del Settore 

Sviluppo e promozione del territorio, Comunicazione istituzionale; 
 

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 101 del 28/12/2018 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2019-2021; 

 

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 04 del 04/01/2019 di approvazione del PEG per 

l’anno 2019; 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile, espresso ai sensi dell’art. 49 

del D. Lgs n. 267/2000 come sostituito dall’art. 3, comma 1, lettera b), Decreto Legge n. 174/2012; 

 

 

DETERMINA 
 

1. Di richiamare la premessa con quanto in essa contenuto, quale parte integrante e sostanziale 

del presente atto; 

 

2. Di integrare l’impegno n. 990 al capitolo 2789 del corrente esercizio finanziario di € 312,00 

compresa iva al 4% relativo alla fornitura di un Sollevatore mobile Bluone con cintura 5P e 



trasporto alla piscina (di cui alla scheda tecnica allegata) dalla Ditta Digi Project con sede in 

VIA ALDO MORO n. 25 46020 PEGOGNAGA Partita IVA:02123990208; 

 

5. Di trasmettere copia del presente atto ai Settori Affari Generali, Bilancio e Finanze e 

Gestione del Territorio per gli adempimenti di loro competenza, nonché al Responsabile del 

servizio per l'esecuzione. 
 
 

 

    
OGGETTO: DETERMINA  A  CONTRARRE PER L'ACQUISTO DIRETTO SUL M.E.P.A. DI   UN  

SOLLEVATORE  MOBILE  PER  LA  PISCINA  COMUNALE DI LARDERELLO.    CIG:    Z582A9CD46.   

INTEGRAZIONE   IMPEGNO PRECEDENTE DETERMINAZIONE N. 117 GEN 947 DEL 15/11/2019.        

 

A) Parere in ordine alla regolarità TECNICA attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis  del D. Lgs. 267 del 18 agosto 

2000.  

 

 

Il sottoscritto  Direttore del settore SVILUPPO E PROMOZ. TERRITORIO, COMUNICAZIONE 

ISTITUZ. vista la proposta di determinazione in oggetto 

 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

 

Sulla proposta di determinazione sopra specificata. 

 

 

Il Responsabile del Procedimento                      

Sig.ra Angela Ameli 

 

   

 

  Il Direttore del Settore  

SVILUPPO E PROMOZ. TERRITORIO, COMUNICAZIONE ISTITUZ. 

     NICOLA RASPOLLINI 

                                                                      

 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B) Parere in ordine alla regolarità CONTABILE attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis  comma 1, del 

D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.  



Il Sottoscritto dr. Rodolfo Noccetti - Direttore del SETTORE FINANZE e  

BILANCIO, vista la proposta di determinazione in oggetto 

Effettuate le seguenti verifiche: 

- coerenza dell'atto con gli indirizzi generali  della Giunta stabiliti nel PEG e in 

altri documenti di programmazione ed evidenziato il seguente risultato: 

  □ coerente  □ non coerente  

 

- rispetto dei vincoli specifici di legge (eventuali)            □ rispettati  □ non 

rispettati 

 

- rispetto delle disposizioni regolamentari:    □ rispettate  □ non 

rispettate 

 

- assunzione CIG:     □ obbligatorio □ non obbligatorio

         □ assunto   

□ non assunto 

- regolarità contabile e  disponibilità delle somme sul capitolo: 

         □  regolare □ non regolare 

- effetti dell'assunzione dell'impegno sugli  aggregati finanziari rilevanti ai fini 

del rispetto del patto di stabilità      □ coerenti  □ 

non coerenti 

 

- rispetto vincoli di cui all’art. 6 del  D.L. 78/10:   □ soggetto □ non 

soggetto 

                     □ rientra nei limiti  

                     □ non rientra nei limiti 

 

- coerente con i vincoli di cui all’art. 1 comma 143 della L. 228/12 in tema di 

acquisti di autovetture                                         □ coerente  □ 

non coerente 

 

- coerente con i vincoli di cui all’art. 1 commi 141 e 142 della L. 228/12 in tema 

di acquisti di acquisto di mobili e arredi             □ coerenti  □ non 

coerenti 

 

 - effetti  dell'assunzione dell'impegno sulla capacità per l'ente di mantenere le 

condizioni di equilibrio finanziario:       □ 

coerenti □ non coerenti 

 

Per locazioni passive e acquisti di immobili 



□ acquisti per soddisfare esigenze allocative in materia di Edilizia Residenziale 

Pubblica; 

□ acquisti previsti in attuazione di programmi e piani concernenti interventi 

speciali 

 realizzati al fine di promuovere lo sviluppo economico e la coesione sociale e 

territoriale, di rimuovere gli squilibri economici, sociali, istituzionali e 

amministrativi del Paese e di favorire l'effettivo esercizio dei diritti della persona; 

□ rinnovi di contratti già in essere; 

□ locazione stipulata per acquisire, a condizioni più vantaggiose, la disponibilità 

di 

locali in sostituzione di immobili dismessi ovvero per continuare ad avere la 

disponibilità di immobili venduti. 

 

Per gli incarichi:    

□ coerente  □ non coerente con il piano  annuale degli incarichi 

□ coerente  □ non coerente  con i commi 147 e 148 dell’art. 1 della L. 228/12 

(temporaneità, proroga esclusivamente per conclusione di contratti quando il 

ritardo non dipende dal collaboratore e con invarianza  del compenso) 

 

 

Consulenze informatiche: la determina riporta le adeguate motivazioni, in base 

alle quali risulta necessario provvedere alla soluzione di problemi specifici 

connessi al funzionamento dei sistemi informatici           □ si □ 

no 

 

Per le opere pubbliche superiori a € 100.000 IVA esclusa: 

□ coerente  □ non coerente con il piano delle opere pubbliche 

 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

Sulla proposta di determinazione sopra specificata. 

 

                            

 

     Il Direttore del Settore Finanze e Bilancio  

                                                               Dott. Rodolfo Noccetti 

 
VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL’ ART. 183 COMMA 7  DEL D. 

LGS N° 267 DEL 18 AGOSTO 2000 .  

 

 

Cap.          Imp. N.    

 

 

data                                                                                                                IL DIRETTORE DEL SETTORE 

                                                                                                                            FINANZE e BILANCIO  

                                                                                                                               Dr. Rodolfo Noccetti 

 



 

 


